



İÇİNDEKİLER

- 2 Kanada Hükümeti
IFAC'ın Kamu Sektörü
Muhasebe Standartları
Kurulu'na bir milyon
dolar bağışta bulundu

Gelişmekte olan
ülkelerdeki KOBİ'ler
yeni materyal setinden
faydalanyor
- 3 Yeni Etik Eğitimi Rehberi
SMP'ler için Kalite
Kontrol Rehberi
- 4 Dünya Döviz Piyasaları
Federasyonu IAASB'nin
Uluslararası Standart
belirleme yöntemini kabul
ediyor

IAASB, standartların
açıklığını artırmak için
çalışıyor
- 5 IPSASB'nin Sosyal
Haklar ile ilgili taslak
standartı

İş dünyasındaki muhasebe
meslek mensupları yeni
bir küresel kaynağa sahip
oluyor
- 6 IAESB'in taslak stratejik
planı

Denetim kalitesini
desteklemek
- 8 FEE Denetim
Düzenlemeleri Konferansı

Avrupa Komisyonu'nun
denetçilerin sorumluluğu
hakkındaki çalışmaları

Dünya Muhasebeciler Kongresi İstanbul'da gerçekleştirildi

Küresel muhasebe mesleğini ilgilendiren konuların, uluslararası bir forumda tartışılmasına olanak sağlayan ve her dört yılda bir gerçekleştirilen Dünya Muhasebeciler Kongresi'nin on yedincisi 13-16 Kasım 2006 tarihlerinde İstanbul'da Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) ile işbirliği halinde TÜRMOB'un ev sahipliğinde gerçekleştirildi.

112 ülkeden 3 bin 500 yabancı ve 2 bin 100 yerli katılımcı olmak üzere 5 bin 600 kişi katıldı. 17. Dünya Kongresinin teması "Muhasebeciler: Dünyada Ekonomik Büyüme ve İstikrarın Sağlanması" idi. Kongre muhasebe mesleği üzerine dikkatleri çekti ve gelecek gelişmeler için bir vizyon belirlemeyi amaçladı. 2002'de



Hong Kong'da yapılan Kongre kurumsal skandalların yan etkilerine odaklanarak gerçekleştirilmişken, 2006 Kongresi, mesleğin kamu güvenini nasıl yeniden kurduğunu ve artırdığını göstermesi açısından iyi bir fırsat oldu. Genel oturumlarda üç kilit konu ele alındı: Gelişmekte olan ülkelerde mesleğin rolü, sermaye piyasası istikrarının sağlanmasında mesleğin rolü, iş dünyasında değer yaratılma-

sında mesleğin rolü

18. Dünya Muhasebeciler Kongresi 2010 yılında Kuala Lumpur, Malezya'da gerçekleştirilecek.

Nail SANLI

TÜRMOB Genel Sekreteri

17. Dünya Muhasebe Kongresi Genel Sekreteri

IFAC Başkanı Fermin Del Valle



Dünya genelindeki muhasebe kuruluşlarının liderleri, Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu'nun (IFAC) Yönetim Kurulu ve Konsey toplantılarına katılmak amacıyla 9-13 Kasım tarihlerinde İstanbul'da toplandı. Konsey toplantısında, IFAC idaresi yeni IFAC Başkanı Juan José Fermín del Valle'e teslim edildi ve ABD'li Robert L. Bunting de Başkan Vekili olarak onayladı. Her iki kişi de 2008 yılının Kasım ayına kadar hizmet edecek. Buna ek olarak Konsey IFAC Yönetim Kuruluna beş yeni üyenin atanmasını ve üç Yöne-

➔ Devamı 7'nci sayfada



Kanada Hükümeti IFAC'ın Kamu Sektörü Muhasebe Standartları Kurulu'na bir milyon dolar bağışta bulundu

Kanada Hükümeti, Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu'nun (IFAC) bağımsız bir standart belirleme organı olan Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe Standartları Kurulu'nun (IPSASB) çalışmalarına iki önemli açıdan desteğini göstermekte: Kanada Maliye Bakanlığı beş yıl boyunca her yıl 200.000 ABD doları finansman sağlayacak ve Kanada Ruh-satlı Muhasebeciler Kuruluşu (CICA), kendi hesabına, IPSASB'ye destek olmak amacıyla yetkilendirilmiş bir meslek mensubunu atayacak. Bu yılın başından itibaren yeni Teknik Direktör Stephenie Fox da dahil olmak üzere birkaç IPSASB personeli Toronto-Kanada'daki ofiste çalışmaya başlayacak.

IPSASB, ulusal, bölgesel ve yerel hükümetlerin, ilgili hükümet kuruluşlarının ve yüksek kalitedeki Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe Standartlarının gelişimi aracılığıyla hizmet ettikleri bölgelerin muhasebe ve finansal raporlama ihtiyaçlarına odaklanmakta. Kanada'nın faaliyetleri, bu standartların önemini giderek daha fazla kabul gördüğünü göstermektedir.

IFAC Genel Müdürü Ian Ball, "Bu stan-

dartlar hükümetlerin daha iyi, daha şeffaf ve daha sorumlu finansal raporlama yapmasının temelini oluşturmaktadır" dedi. Her ülkenin vatandaşlarının, hükümete tevdi edilen finansal kaynakların hükümet tarafından nasıl yönetildiğini anlama hakkı bulunmakta. Kamu sektöründe tahakkuk muhasebesinin uygulanması veya sosyal politika yükümlülükleri veya vergi gelirleri muhasebesi olarak bu gibi konuların ele alınmasıyla, bu standartlar hükümetlerin sorumluluğunun artmasına yardımcı olmaktadır.

IFAC Başkanı Graham Ward, "Kanada Hükümetinin ve CICA'nın IPSASB için yaptığı bu taahhütten dolayı çok büyük memnuniyet duymaktayız. Kanadalı ortaklarımız ve dünyadaki diğer ortaklarımızla birlikte IPSASB kamu sektöründe finansal raporlamayı geliştirmeye devam edecek ve böylece hükümetlerin daha iyi finansal karar almasına ve finansal yönetimde bulunmasına katkıda bulunacak." dedi.

IPSASB Başkanı Philippe Adhemar, Kanada'nın yaptığı teklifin, kamu/özel düzenlemeleri ve kavramsal çerçeve ve bunlarla birlikte diğer standartlarla ya-

kınsanmayı içeren kamu sektörünün belirli konuları hakkındaki öncelikleri ele alan IPSASB'nin kapasitesini güçlendirecek olması nedeniyle çok önemli olduğunu söyledi. IPSASB'nin önemli bir amacı da dünya genelinde standartlarının kabul edilmesini ve kullanımını teşvik etmektir ve bu alanda önemli bir ilerleme sağlanmıştır. Örneğin, Birleşmiş Milletler yakın zamanda kuruluşları tarafından standartların benimsenmesini talep eden bir çözümü onayladı. Avrupa Komisyonu ve Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Teşkilatı da bu standartları benimsedi ve Dünya Bankası hükümet kuruluşları tarafından standartların kullanımını konusunda destek verdi.

CICA Başkanı Kevin J. Dancey de IPSASB'nin Toronto'da tesis edilmesinden çok memnuniyet duyduklarını; muhasebe mesleğinin liderliğini ve en iyi uygulamaların ve ileri finansal raporlama için rehberin belirlenmesi ile ilgili olarak uluslararası alanda oynadığı önemli rolünü bu gibi girişimler aracılığıyla gösterdiğini belirtti.

Gelişmekte olan ülkelerdeki KOBİ'ler yeni materyal setinden faydalanıyor

Dünya Bankasının özel sektör kolu olan Uluslararası Finans Şirketi (IFC) ve IBM Şirketi, yürüttükleri önemli bir girişimi duyurdu. Bu girişim, gelişmekte olan dünyada hem küçük ölçekli işletmelere hem de kadınlara ve ABD'de azınlık hisselerine sahip şirketler için interaktif araçlar, çevrimiçi işbirliği ve eğitim içeriği sunacak olan yeni bir işletme

yönetimi platformunun tasarlanması ve kurulmasını amaçlamakta. Anlaşma 2002'de kullanıma açılan bir IFC sitesi ne dayanmaktadır.

KOBİ Materyal Seti, gelişmekte olan piyasalarda küçük ölçekli işletmelerin sürdürülebilir işletme yönetimi uygulamalarını öğrenmelerine ve uygulamasına yardımcı olacak bilgi ve iletişim tek-

nolojileri sağlayan ücretsiz bir çevrimiçi programdır. Site, muhasebe ve finans, iş planlaması, insan kaynakları, hukuk ve sigorta, pazarlama ve satış, operasyonlar ve teknoloji ihtiyaçları alanlarını ele alan kaynakları sağlamaktadır. KOBİ Materyal Seti'ne <http://www.smetoolkit.org> adresinden ücretsiz olarak ulaşılabilir.



Yeni Etik Eğitimi Rehberi

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) içinde bağımsız bir standart belirleme kurulu olan Uluslararası Eğitim Standartları Kurulu (IA-ESB), muhasebe meslek mensuplarının karşılaştığı en büyük zorluklardan biri olan etik kararlar alma konusunda yardımcı olacak yeni bir rehber önerdi. “Mesleki Değerler, Etik ve Tutumların Geliştirilmesi ve Sürdürülmesi için Yaklaşımlar” adını taşıyan yeni Uluslararası Eğitim Uygulaması Beyanı (IEPS) taslağı, IFAC üye kuruluşlarının üyeleri için etik eğitimi ve sürekli mesleki gelişim programları geliştirmelerinde yardımcı olmak için tasarlanmakta.

IAESB Başkanı Henry Saville, “Kamu yararı sorumluluklarını karşılayacak muhasebe mesleğinin ehliyeti, bü-

yük ölçüde her bir mesleğin değerler, etik ve tutumlarına dayanmaktadır. Etik eğitimi programları, muhasebe meslek mensuplarının ahlaki yargısını ve karar alma becerilerini geliştirir. IAESB tarafından önerilen rehber mevcut ve gelecekteki muhasebe meslek mensuplarının bu becerilerini geliştirmelerinde üye kuruluşlara yardımcı olacak.” dedi.

Uygulama beyanı önerisi, Uluslararası Eğitim Standardı (IES) 4’te, Mesleki Değerler, Etik ve Tutumlar yer alan gerekliliklere uygun olarak mesleki değerler, etik ve tutumlar geliştirme ve sürdürmede en iyi uygulamanın nasıl gerçekleştirileceği hakkında IFAC üye kuruluşlarına rehberlik sağlamakta. Ayrıca, üye kuruluşların son günlerde yayınlanan “Muhasebe Eğitim

Programlarında Mesleki Değerler, Etik ve Tutumların Gelişimi ve Korunması için Yaklaşımlar” adını taşıyan bilgi raporunda geliştirilen IA-ESB’nin “Etik Eğitimi Çerçevesi”ne dayanarak etik eğitimi için bir yaklaşım benimsemesini önermekte. IEPS önerisi, aynı zamanda, iş yerinde öğrenme ve ahlaki yargının ve karar almanın gelişiminde esas olan bir pratik deneyim periyodunun önemi vurgulayarak etik eğitimi ve etik eğitiminin değerlendirilmesi konusunda iyi uygulamanın altını çizmektedir.

Etik eğitimi, bir kişinin muhasebeci olmak amacıyla eğitim almaya başlamasıyla başlayan ve muhasebe meslek mensubunun tüm kariyeri boyunca devam eden yaşam boyu öğrenme taahhüdüdür. Bu nedenle, IEPS önerisi sürekli mesleki gelişim aracılığıyla etik eğitimi hakkında üye kuruluşlara rehberlik de sağlamakta.

SMP’ler İçin Kalite Kontrol Rehberi

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC), küçük ve orta ölçekli muhasebe firmaları (SMP) tarafından kullanılmak üzere, Uluslararası Kalite Kontrol Standardı (ISQC) 1’in uygulanması hakkında açıklayıcı bir rehber geliştirilmesi için görüş topluyor.

Bu rehberin amacı, dünya genelindeki SMP’lerin ISQC 1’i anlamalarına, uyum sağlamalarına ve uygulamalarına yardımcı olmak. 15 Haziran 2005 tarihinde yürürlüğe giren ISQC 1’in amacı, denetimler için kalite kontrol sisteminde ve tarihi finansal bilgi ve diğer güvence ve ilgili hizmet sözleşmelerinde firmanın sorumlulukları ile ilgili olarak standartlar belirlemek ve rehberlik sağlamaktır.

IFAC Genel Müdürü Ian Ball, ISQC 1’in nasıl uygulanacağı konusunda SMP’lere yardımcı olmanın, uluslararası standartların uygulanması ve yüksek kaliteli işlerin gerçekleştirilmesinde bu işletmelere yardımcı olmaya ilişkin IFAC hedefine uygun olduğunu belirtti. Rehberin, mesleğin gelişiminde ilk aşamalarında olan ülkelerdeki denetçiler için özel bir fayda sağlayacağı öngörülüyor, fakat bunun aynı zamanda gelişmiş ülkelere de fayda sağlayacağına inanılıyor.

Öneri Talebi: *Küçük ve Orta Ölçekli Muhasebe Firmaları tarafından kullanılması için bir Kalite Kontrol Rehberinin Geliştirilmesi* adını taşıyan rehber IFAC’ın SMP Komitesi sitesinde yer almaktadır.

Borsaya kayıtlı olmayan şirketlerin yönetimi

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı (OECD), “Yükselen Ekonomilere Borsaya Kayıtlı Olmayan Şirketlerin Kurumsal Yönetimi” adını taşıyan yeni bir yayın çıkardı. Kurumsal yönetim tartışması, çoğunlukla çeşitli iştiraklere sahip borsaya kayıtlı şirketlere odaklanırken, finansal şeffaflık, dış sermayeye erişim rolü ve çatışmaların çözümü gibi konular pek çok ekonomide önemli rol oynayan borsaya kayıtlı olmayan veya aile şirketleri için önemlidir. Rapor, politikacılara, kurul üyelerine, yöneticilere, öz sermaye sağlayıcılarına, kreditorlere ve diğer ilgili taraflara, borsaya kayıtlı olmayan şirketlerde iyi kurumsal yönetimi kurulması ve geliştirilmesini ele alacak konulara ilişkin genel açıklama sağlamaktadır.



Dünya Döviz Piyasaları Federasyonu IAASB'nin Uluslararası Standart belirleme yöntemini kabul ediyor

Uluslararası Denetim Standartlarını (ISA) küresel olarak bir örnek finansal raporlama sisteminin geliştirilmesinde kilit unsur olarak gören, Dünya Döviz Piyasaları Federasyonu (WFE), Brezilya'nın Sao Paolo şehrinde gerçekleştirilen genel kurulunda, Uluslararası Denetim Standartlarının (ISA) kurulması yöntemlerini resmi olarak kabul etti. ISA'lar, Uluslararası Muhasebeciler Federasyonunun (IFAC) bağımsız bir standart belirleme kurulu olan Uluslararası Denetim ve Güvence Standartları Kurulu (IAASB) tarafından geliştirilmekte.

WFE Genel Sekreteri Thomas Krantz, WFE'nin IFAC'ın kamu gözetimi yapısı ve denetim işi ve güvence incelemeleri için yüksek kalitede küresel standartlar yaratmak amacıyla IFAC kamu kuruluşlarının belirlediği yöntemleri kabul et-

mesinin sürekli gelişen finansal bilgiye sahip dünyanın sermaye piyasalarını kurmak için önemli bir ilerleme olduğunu belirtti.

WFE, dünya borsası değerinin yüzde 97'sinden fazlasını oluşturan 57 menkul kıymetler ve ikincil piyasayı temsil etmekte. WFE'nin standartları belirleme yöntemlerini kabul etmesi, IFAC'ın ve IAASB'nin en önemli amaçları arasında olan uluslararası standartlarda yakınsama için önemli bir ivme sağlamakta.

IFAC Başkanı Graham Ward, Dünya Döviz Piyasaları Federasyonu'nun IAASB'nin standart belirleme yöntemini kabul etmesini memnurlukla karşıladıklarını belirtti. "Bu durum, ISA'ların kalitesinin ve yatırımcılar için finansal bilginin daha fazla karşılaştırılmasında ve sı-

nır ötesi ticareti kolaylaştırmada oynadıkları rolün önemli bir kabulüdür" dedi.

ISA'lar denetçilerin gerçekleştirilmesi gereken faaliyetlerin ve prosedürlerin ve denetimin hedefini gerçekleştirmek için yapılmasına ihtiyaç duyulan kararların açıklamasını sağlayan standartların bütünleşmiş bir organıdır ISA'ların tüm denetimlerde- kamuya açık ticaret yapan şirketler, her büyüklükte özel işletme ve bütün seviyelerde hükümet kuruluşları kullanılması amaçlanmaktadır. ISA'lar dünya genelinde giderek daha fazla kabul edilmektedir; 100'ün üzerinde ülke kendi ulusal denetim standartlarında ISA'ları kabul etmiş veya onları eklemiştir veya ISA'ları ulusal denetim standartları hazırlamakta temel olarak kullanılmaktadır.

IAASB, standartların açıklığını artırmak için çalışıyor

Uluslararası Denetim ve Güvence Standartları Kurulu (IAASB), uluslararası standartların açıklığının artırılmasını amaçlayan programının bir parçası olarak, yeni açıklık teamüllerini takip eden Uluslararası Denetim Standartlarının (ISAs) üç taslağını görüşe açtı. Bu görüşe açık taslaklar, mevcut standartların yeniden yazılmasını ve yeni taslak hazırlama teamüllerini takip eden yeni ve gözden geçirilmiş standartlar geliştirmeyi amaçlayan IAASB'nin 18 aylık programının bir parçasını oluşturmaktadır.

IAASB, yayınladığı bildirimlerin açıklığının nasıl artırılacağı konusunda Danışma İstişare Grubu ve ulusal denetim standartları belirleyicilerini içeren ilgili taraflarla kapsamlı istişarelerde bulun-

duktan sonra yeni taslak hazırlama teamüllerini geliştirdi. Yeni taslak hazırlama teamülleri şu kilit unsurları içermekte: Usule ilişkin düşüncelere karşıt olarak hedefler ile ilgili standartları temel almak; muhasebe meslek mensuplarının, sözleşmelerin büyük kısmında takip etmeleri beklenen gereklilikleri belirlemek amacıyla "-ecek" kipini kullanmak; muhasebe meslek mensuplarının faaliyetlerini tanımlarken şimdiki zamanı ortadan kaldırmak; ve standartların genel olarak okunabilirliği ve anlaşılabilirliğini artırmak amacıyla yapısal değişiklikler yapmak.

Aşağıdaki üç taslak standart, yeni taslak hazırlama teamüllerini takiben yeniden hazırlandı:

- ISA 320 (gözden geçirilmiş ve yeniden taslak halinde yazılmış), *Denetim Planlanmasının ve Gerçekleştilmesinin Önemi*
- ISA 450 (yeniden taslak halinde yazılmış), *Denetim Boyunca Belirlenen Yanlış Beyanların Değerlendirilmesi*
- ISA 260 (gözden geçirilmiş ve yeniden taslak halinde yazılmış), *Hükümette Görevlendirilenlerle İletişim*

IAASB Başkanı John Kellas, önemlilik kavramının, denetim boyunca belirlenen yanlış beyanların değerlendirilmesinin ve hükümette görevlendirilenler ve denetçiler arasındaki yüksek kaliteli ve ilgili tartışmaların bir denetim için esas olduğunu söyledi.



IPSASB'nin Sosyal Haklar ile ilgili taslak standardı

Kamu sektörü işletmelerin büyük çoğunluğu için sosyal hakların maliyeti, finansal performans ve finansal durum üzerinde önemli bir etkiye sahiptir. Hükümetlere ve diğer kamu sektörü işletmelerine yardımcı olmak amacıyla Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu'nun (IFAC) Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe Standartları Kurulu (IPSASB) yeni bir taslak Uluslararası Kamu sektörü Muhasebe Standardı (IPSAS) yayınladı. Söz konusu görüşe açık taslak (ED), ED 31 Sosyal Haklar adını taşıyor

IPSASB Başkanı Philippe Adhémar, taslak standardın, hükümetler ve diğer işletmeler tarafından güvenilir finansal raporlama sağlanmasında esas olan sosyal haklar için daha şeffaf ve tutar-

lı muhasebeye katkıda bulunacağını vurguladı.

ED 31, Uluslararası Muhasebe Standardı (IAS) 19, Sosyal Haklar'a dayanmaktadır ve IAS 19'da Sosyal Haklar dört kategoride ele alınmaktadır:

- Kısa dönemli sosyal haklar
- İstihdam sonrası haklar
- Diğer uzun dönemli sosyal haklar
- Fesih hakları

Taslak standart kamu sektörü ile spesifik olarak ilgili aşağıdaki bir dizi konuyu da ele almaktadır:

- İstihdam sonrası haklardan kaynaklanan iskonto şartları için uy-

gulanacak riskten bağımsız indirim oranını belirlemek

- Bileşik sosyal güvenlik programları aracılığıyla sağlanan istihdam sonrası hakların işlemleri
- Kamu sektöründe taslak standartların düzenli uygulanması mekanizmaları

Bu görüşe açık taslak, IPSASB'nin kitli stratejik amaçlarından bir tanesi olan IFRS şartları kamu sektörüne uygulanabildiğinde Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (IFRS) ile yakınsamayı teşvik etme kuralına uygun olarak geliştirildi: Ayrıca dünya genelinde kamu sektörü işletmeleri tarafından raporlanan finansal bilginin kalitesini artırmak amacıyla IPSASB'nin yürüttüğü çalışma da önemlidir.

İş dünyasındaki muhasebe meslek mensupları yeni bir küresel kaynağa sahip oluyor

2 Ekim 2006 tarihinden başlayarak iş dünyasında muhasebe meslek mensupları uygulama alanlarında kendilerini destekleyecek yeni bir küresel bilgi kaynağına erişim sağlamakta. Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC), IFACnet- İş Dünyasında Muhasebe Meslek Mensupları için Bilgi Ağı'nı geliştirmek için dünya genelinde bir dizi üye kuruluşu ile işbirliği yaptı. IFAC Bilgi Ağı, özellikle ticaret, sanayi, kamu sektörü, eğitim ve kar amacı gütmeyen sektörlerde çalışan muhasebeciler için dünya genelinde önde gelen muhasebe kuruluşları tarafından geliştirilen yüksek kalitede, uygun bil-

giye tek elden ulaşım sağlamakta. Projeyi IFAC'm İş Dünyasındaki Muhasebe Meslek Mensupları Komitesi başlattı.

IFACnet kullanıcıları, önde gelen makaleler, iyi uygulama rehberleri ve iş dünyasındaki muhasebecileri hedef alan yönetim araçları gibi yüksek kalitede ve ilgili materyallerin yerini saptayabilir. Bu materyaller, strateji, bütçeleme ve planlama, kurumsal yönetim ve risk yönetimi gibi çeşitli finansal ve yönetim muhasebesi konularını kapsamakta. Kamu sektöründe çalışan muhasebeciler de kamu sektöründe maliyetleme, performans yönetimi ve raporlama

gibi konular hakkındaki bilgi ve belgelere erişebilir.

Gelecek birkaç ay içerisinde ek bilgi kaynakları ile bilginin kapsamı genişletilecek. 1 Mart 2007'den itibaren IFACnet küçük ve orta ölçekli muhasebe firmalarındaki muhasebecilerin ihtiyaçlarına hizmet etmek amacıyla genişletilecek. 2007'nin sonuna kadar IFACnet daha fazla muhasebeciye özel bilgi sunacak.

IFACnet'e, IFAC internet sayfası veya pek çok kuruluşun internet sayfaları aracılığıyla veya doğrudan <http://www.ifacnet.com> adresinden erişim sağlanabilir.



IAESB'in taslak stratejik planı

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu'nun (IFAC) bağımsız bir standart belirleme kurulu olan Uluslararası Muhasebe Eğitimi Standartları Kurulu (IAESB) IFAC üye kuruluşları, düzenleyiciler, muhasebe firmaları, çalışanlar, akademisyenler ve diğer taraflardan, görüşe açtığı taslak "2007-2009 IAESB Stratejik ve Eylemsel Planı" hakkındaki görüş sunmalarını talep ediyor. Muhasebe eğitimi ile ilgili kuruluşlar ve bireyler gelecek üç yıl için stratejik doğrultu, taslak projeler ve faaliyetler konusundaki IAESB taslaklarına yorumda bulunmaya davet edilmekte.

IAESB Başkanı Henry Saville, muhasebe eğitiminin kamu yararına hizmet edecek muhasebecilerin ihtiyaç duyduğu mesleki bilgi, mesleki beceriler, mesleki değerler, etik ve tutumların temelini sağladığını belirtti. IAESB'nin Stratejik ve Eylemsel Planı, gelişmekte olan yüksek kalitede muhasebe eğitimi programlarına sahip muhasebe

eğitimine katılanların hepsine yardımcı olmada IAESB'nin rolünü ana hatlarıyla belirtmekte.

IAESB'nin taslak stratejisi, dünya genelinde muhasebe eğitiminin geliştirilmesi amacıyla sahip olarak Uluslararası Eğitim Standartları'nın (IES) ölçülebilir uygulamalarını teşvik etmeyi amaçlayan projeler ve faaliyetlere odaklanmakta. Böylece, IFAC Üye kuruluşlarının yeterlilik seviyesini artırmasına ve muhasebe mesleği içerisinde güçlü bir etik kültürün desteklenmesine yardımcı olacak.

IAESB'nin üstlendiği ve 2007'de başlayacak olan üç yüksek öncelikli faaliyet bulunmakta. Bunlar:

- Uluslararası Eğitim Beyanları Çerçevesi, ilk yazıldığından bu yana muhasebe eğitimi ve muhasebe mesleğindeki gelişmeler dikkate alınarak Muhasebe Eğitimi Beyanları Çerçevesinin esaslı bir gözden geçirmesini yapmak,

- Uluslararası Eğitim Standartları'nın (IES) ölçülebilir uygulamasını gerçekleştirmelerinde, IFAC üyelerine ve diğer taraflara yardımcı olacak bir kaşılaştırma metodoloji geliştirmek,
- Standartların açıklığının artırılacağı ve/veya ek kılavuzların geliştirileceği alanları belirlemek amacıyla mevcut IES'leri gözden geçirmek.

İngiltere Finansal Raporlama Konseyi'nin Mesleki Gözetim Kurulu

Finansal Raporlama Konseyi (FRC), birleştirilmiş, bağımsız bir düzenleyici kuruluştur. Amacı, kurumsal raporlama ve yönetişimi desteklemek olan Konsey İngiltere'de bulunmaktadır. FRC bünyesinde altı organ bulunmaktadır, bunlar; Muhasebe Standartları Kurulu, Denetim Uygulamaları Kurulu, Aktüerya Standartları Kurulu, Finansal Raporlama İnceleme Paneli, Mesleki Gözetim Kurulu ile Muhasebe Soruşturma ve Disiplin Kurulu'dur.

Mesleki Gözetim Kurulu (POB), Finansal Raporlama Konseyi'nin kurumsal raporlama ve yönetişime güveni sağlama temel amacına ulaşmasına katkıda bulunmaktadır. Bu bağlamda, POB'un dört önemli sorumluluğu bulunmaktadır:

- Yetkili meslek kuruluşları tarafından ruhsatlandırılan denetçiler ile ilgili düzenlemelerin yasal gözetme görevi
- Ekonomik olarak büyük önem taşıyan şirketlerle ilgili olarak denetim işlerinin kalitesini gözetme görevi
- Meslek kuruluşları tarafından ruhsatlandırılmış muhasebe meslek mensupları ile ilgili düzenlemelerin bağımsız gözetimi görevi

Mesleki Gözetim Kurulu, POB, muhasebe ve aktüerya mesleğinden bağımsızdır. Kurul üyeleri, özel sektör, kamu sektörü, muhasebe, denetim ve aktüerya işlerinde engin mesleki deneyimlere sahiptirler.

Denetim kalitesini desteklemek

İngiltere ve İrlanda Finansal Raporlama Konseyi (FRC) "Denetim Kalitesini Desteklemek" adını taşıyan bir Tartışma Raporu yayınladı. Bu tartışma Raporu, FRC'nin hedeflerini ele alış şeklini tartışan ve paydaşları ve eleştirilenleri FRC'nin yaklaşımı hakkında yorumda bulunmaya davet eden ilk rapordur. Tartışma Raporu, denetim sürecinde ve denetim raporlarında güvenin artırılması ve korunması konusunda FRC'nin hedefini ele almakta. Bu hedef, sermaye piyasalarında etkin çalışmaya yol açan kurumsal raporlama ve yönetim rejiminin en önemli

unsurudur. Tartışma Raporu, mevcut yasal ve düzenleyici çerçevede denetim kalitesinin korunması ve artırılması için uygun tüm adımların atılıp atılmadığını, atılmamışsa bu konuda neyin yapılabileceğini araştırmakta.

Tartışma Raporu, İngiltere ve İrlanda'daki finansal raporlama çerçevesi bağlamında hazırlanmıştı. Ancak, giderek büyüyen uluslararası standart belirleme çevresi nedeniyle, FRC, nerede yaşarlarsa yaşasınlar yüksek kalitede denetimin teşvik edilmesiyle ilgili tüm tarafların görüşlerini almak istemektedir.

IFAC, Şirketlere yardımcı olacak kural geliştirme kılavuzu öneriyor

Etkin kurallar, iş dünyasında sağlam bir kurumsal yönetim ve iç kontrollerin kilit unsurlarıdır. Uluslararası Muhasebeciler Federasyonunun İş Dünyasındaki Muhasebe Meslek Mensupları Komitesi (PAIB), bağımlı çalışan muhasebe meslek mensuplarının çalıştıkları işyerlerin de oynadıkları önemli rollerin altını çizerek, kuralların geliştirilmesi ve uygulanmasında şirketlere ve bu şirketlerde çalışan muhasebe meslek mensuplarına yardımcı olacak yeni bir taslak rehber çıkardı.

Yeni bir iyi uygulama rehberi taslağı olan, "Etkin Kuralların Tanımlanması ve Geliştirilmesi", adlı rehber örgütsel etik kuralların sürdürülmesi ve desteklenme-

sinde ve etik programlarının yürütülmesinde iş dünyasındaki muhasebe meslek mensuplarının çeşitli rollerinin altını çizmektedir. Ayrıca, bu gibi kuralların tasarlanması ve geliştirilmesi hakkında bir uygulama rehberi de sağlamaktadır.

PAIB Başkanı Bill Connell, bu taslak rehberin amacının küresel olarak güçlü kurumsal yönetim uygulamalarını desteklemek olduğunu belirtti. Bu rehberin PAIB Komitesinin uzun vadeli çalışma programının bir parçası olarak geliştirileceği ilkeye-dayalı bildirimler setinin ilki olduğunu söyledi.

PAIB Komitesi daha önce Ocak 2006 tarihinde idari kuralların geliştirilmesi hakkında bir taslağı görüşe açmıştı. Al-

nan önemli yorumlar ve önerileri takiben, Komite rehberin içeriğinde kapsamlı değişiklikler yaptı. Yeni görüşe açık taslakta, Komite değerlere-dayalı organizasyonun ve değerlere dayalı kuralların geliştirilmesine dayalı bir yaklaşımı tavsiye etmekte. Buradaki amaç, çalışanları "doğru şeyler yapmaya" teşvik etmek ve yerinde kararlar almalarına imkan vermek.

Bu görüşe açık taslak, ilkeye dayalı bildirimlerin geliştirilmesini amaçlayan Komitenin uzun vadeli çalışma programının temeli olarak hizmet edecek. Yeni bildirimlerin geliştirilmesi konusunda bir ön-söz ve açıklayıcı not 2007'nin başlarında kamunun yorumuna sunulacak.

IFAC Başkanı Fermin Del Valle

1. Sayfadan Devam

-tim Kurulu üyesinin de ikinci bir dönem için yeniden atanmasını onayladı.

Yeni seçilen IFAC Başkanı Fermin del Valle ekonomik büyüme ve kalkınmaya katkıda bulunarak dünya genelindeki toplumları geliştirmeyi amaçlayan taahhüdünü vurguladı. Yönetim Kurulu ve Konsey üyelerini yüksek etik standartları takip etmeye, IFAC üye kuruluşlarını kamu yararına hizmette IFAC ile işbirliği yapmaya davet etti ve üyelerini ve bölgesel muhasebe kuruluşlarını dünya genelinde mesleğin geliştirilmesini amaçlayan girişimlerinde IFAC'a katıl-

maya çağırdı. Bu amaçları destekleyerek, IFAC Konseyi IFAC üye kuruluşları ve dış paydaşlar arasında süre giden işbirliği ihtiyacını vurgulayan, küresel mesleğin gelişimi için çabalarının artırılmasını isteyen ve gelecek iki yıl için standart belirleme önceliklerini ana hatlarıyla gösteren güncel Stratejik Planı onayladı. Del Valle, "uygulanmakta olan planlamamızın bir parçası olarak mesleğin hem kuruluşlar hem de kamu uygulaması içinde hizmet verdiği piyasalara ve aynı zamanda bu piyasaların ihtiyaçlarına bakmayı sürdürmesi gerekmektedir" dedi. Bu ihtiyaçları belirtmek için esnek ve

yenilikçi olmayı arzuladıklarını da belirtti. Toplantı sırasında Gelişmekte Olan Ülkeler Komitesi Başkanı Ndung'u Gathinji, *Bir Muhasebe Meslek Kuruluşu Kurmak ve Geliştirmek* başlıklı gelişmekte olan ülkelerdeki meslek için iyi uygulama kılavuzunun yeni Fransızca ve İspanyolca sürümlerini duyurdu.

IFAC Konseyi, ayrıca, IFAC'ın tüzük yaklaşımını modernize etmek ve belli idari konuları geliştirmek için planlanan yeni bir tüzüğü onayladı. Konsey, Papua Yeni Gine Muhasebe Meslek Kuruluşunun IFAC asosye (ortak) üyesi olması da kabul edildi.

Avrupa Komisyonu'nun denetçilerin sorumluluğu hakkındaki çalışmaları

8. Sayfadan Devam

Denetim mesleği de kanuni denetçilerin kanuni denetimden makul olandan daha büyük boyutta olmayacak uygun şekilde sorumlu olmaları gerektiğini kabul etmekte. FEE,

- üye devletlerin konuya ulusal piyasa perspektifinden bakmaları gerektiğine;
- çalışmada belirtildiği gibi kararlar ulusal kanunda uygulanması gerekse

bile problemin ulusal sınırların ötesine geçeceğine;

- AB'de denetçilerin sorumluluğunu sınırlama önlemlerinin kamu yararı olduğuna inanmakta.

Avrupa Komisyonu, Kanuni Denetim hakkındaki 17 Mayıs 2006 tarihli Direktif tarafından gerektirilen raporun Avrupa Parlamentosu ve Üye devletlere yöneltilmesini beklemekte. Yasal veya diğer nedenlerden dolayı, FEE tek bir çö-

zümün uygulanabilir olacağına inanmıyor. Çalışmada belirtildiği gibi, bir dizi önlem kullanılabilir ve kendi ulusal çevreleri için uygun çözümlerin kabul edilmesinde üye devletler tarafından dikkate alınabilir.

FEE, Üye devletleri kamu yararına önem almaya iten Avrupa Komisyonu ve Avrupa Parlamentosunun tavsiye kararını memnurlukla karşılayacak.



FEE Denetim Düzenlemeleri Konferansı

Avrupa Muhasebeciler Federasyonu (FEE), Kanuni Denetim Direktifinde zorunlu kılındığı gibi AB'de kamu yararı gözetiminin sürekli gelişimini desteklemekte. FEE Denetim Düzenlemeleri Konferansı açılışında konuşan FEE Başkanı David Devlin gözetimin, kamu yararını koruyacağını ve denetim kalitesinin tutarlı yüksek standartlarını teşvik edeceğini belirtti.

Devlin, Denetim Düzenlemeleri FEE Konferansının tam zamanında yapıldığını belirterek, hem düzenleyiciler hem de uygulayıcılar için karşılıklı çıkar konuları hakkındaki tartışmayı sürdürdüğünü hem AB içinde hem de ABD gibi üçüncü ülkelerdeki gözetim kuruluşları arasındaki işbirliği ve karşılıklı tanınma konularını ele aldığını belirtti.

FEE Başkan Vekili Jacques Potdevin, herhangi bir gözetim sisteminde, sadece aktif rol oynayan azınlık sayıda uygulayıcı ile hükümet görevlilerini değil iş dünyası temsilcilerini, düzenleyicileri ve diğer ilgili tarafları içeren çok çeşitli paydaşların temsil edilmesinin çok önemli olduğunu belirtti.

Konferansın amacı, AB Kanuni Denetim Direktifinin uygulanmasını içeren denetim düzenlemesi hakkındaki Avrupa'da ve transatlantikte yapılan tartışmalarda ilgili tüm paydaşların görüşlerini almak.

Denetim mesleğinin Gözetiminin Koordinasyonu hakkındaki 2003 Tartışma Raporunda, FEE güçlü biçimde kamu yararı gözetiminin geliştirilmesini önermişti ve bugün Kanuni Denetim Direktifinde de belirtildiği gibi kamu gözetimi yapılarının en iyi şekilde, üye devlet düzeyinde düzenleneceğini görüşünde olduğunu belirtti.

Denetim Gözetim Kurulları Avrupa Grubu (EGAÖB) halen ulusal sistemlerin koordine edilmesi ve sınır ötesi ve diğer konuları ele almak için bir AB mekanizması sağlarken, FEE, ulusal denetim mekanizmalarının AB koordinasyonu ola-

rak işlev görmeye tahsis edilmiş bir kuruluşa yakın gelecekte Avrupa Komisyonu tarafından önem verilmesi gerektiğine inanmayı sürdürmekte. AB içinde denetim gözetimi mekanizmalarının koordinasyonunun gelecekteki gelişimi aşağıdakileri sağlayabilir:

- Ulusal kamu gözetimi ayarlamalarının düzenlenmesi için ortak ilkeler ve temel özellikler için önerileri geliştirmek.
- İyi uygulamaların uygun yakınsamasını desteklemek.
- Üye devlet düzeyinde gözetim düzenlemeleri ve prosedürleri için gelişmeleri sağlamak.
- Sınır ötesi durumlarda gözetimin

koordinasyonu ve bilginin zamanında değişimi için resmi bir mekanizma sağlamak.

Böyle bir Avrupa koordinasyon organının etkin ve güven sağlayacak bir yasal kuruluş olarak tercihen kurulması gerekmektedir. Açıkça kamu yararına yapılandırılmış olmalı ve uygun biçimde tüm paydaşları içermeli.

FEE Başkanı David Devlin, bu yaklaşımın ABD'deki gözetim sistemi ile birlikte çalışmasına ve Avrupa Komisyonunun Daha İyi Düzenleme Girişimi ilkelerine uygun olarak gözetime ilişkin düzenlemelerin gereksiz ve külfetli biçimde tekrarlanması riskinin azaltılmasına da yardımcı olacağını belirtti.

Avrupa Komisyonu'nun denetçilerin sorumluluğu hakkındaki çalışmaları

FEE, Avrupa Komisyonu'nun London Economics tarafından yürütülen denetçilerin sorumluluğu konulu çalışmayı yayınlamasını memnunlukla karşıladı. Çalışma "AB'de Kanuni Denetimin Güçlendirilmesi" hakkındaki Avrupa Komisyonu tebliğinde 2003 yılında duyuruldu ve Avrupa Parlamentosu'nun Eylül 2005 tarihinde Kanuni Denetim Direktifi hakkındaki görüşlerinde konunun ilerletilmesi gereğini vurgulamasından sonra fiilen başladı.

Ekonomik çalışma, denetçi sorumluluğunu sınırlamak için uygun önlemler almayan ülkelerde gerçekten bir problem olduğunu göstermekte. De-

netim hizmetleri için denetim ve sigorta piyasası analizine dayanarak, London Economics raporu, sermaye piyasalarında ve dikkatli bir biçimde ele alınmazsa genel olarak sermayenin kullanılabilirliğinde ciddi problemlere yol açabilen mevcut rejimin sonuçlarını teşhis etmekte. Rapor:

- denetim kalitesi ve sermaye maliyetinin denetçilerin sorumluluğunun sınırlanmasından etkilenmeyeceği konusunda deneysel kanıt sağlamakta;
- daha büyük şirketler için piyasa seçimini artırması gerektiğini belirtmekte.

➔ Devamı 7'de



Sahibi
Mehmet TİMUR

Sorumlu Yazışmaları Müdürü
Ali E. DOĞANOĞLU

TÜMOB International Haber,
TÜMOB tarafından üç ayda bir yayınlanır.

Genel Yayın Yönetmeni
Nail SANLI

Dış Haberler
Yıldız ÖZTÜRK
L.Nazire KALKAN

Yazışma Adresi:
Gençlik Cad.No:107 Anıttepe/ANKARA
Tel: (0.312) 232 50 60 Fax: 232 50 71

Baskı: Fersa Matbaası;
İstanbul Yolu 12.Km. Dökmeci Sanayi
Sit.10.Cd.No:5/8 Şaşmaz/ANKARA
Tel (0.312) 278 43 56

Sürekli yaygın yaygın

Basım Tarihi : 27 Aralık 2006